
Kirkelig Samling om Bibel og Bekendelse  
v/ formanden, pastor Erik H. Bennetzen 
Præstegårdsvej 10 
9770 Vestervig 
Tlf.: 97 96 22 50 
E-mail: erik@bennetzen.com 
 

Den 27. marts 2010 
 

Åbent brev til Kirkeministeren og Folkekirkens biskopper 

Vedrørende spørgsmålet om folkekirken og homofile 
 
I forbindelse med den planlagte nedsættelse af et udvalg til behandling af spørgsmålet om mulig 
indførelse af kirkelig vielse af homoseksuelle/kirkelig indgåelse af registreret partnerskab ønsker 
Kirkelig Samling om Bibel og Bekendelse at tilkendegive:  
 
1. Som bl.a. biskop Karsten Nissen, Viborg (KD 12. marts) har understreget, er ægteskab og 
partnerskab to forskellige ting. Derfor kan et såkaldt kønsneutralt ægteskabsritual ikke komme på 
tale. Det forudsætter netop, at ægteskab og partnerskab er eet og det samme, hvad det hverken er 
eller nogensinde kan blive. 
 
2. Af samme grund er det heller ikke muligt at lave et gyldigt ritual for homofiles vielse, som giver 
det udseende af at være et ægteskabsritual, der berettiger de implicerede til efter den kirkelige 
handling at kalde sig ægtefolk. 
 
3. Et ritual, der alene er bestemt til brug ved indgåelse af partnerskab i kirken, kan som biskop 
Steen Skovsgaard, Lolland-Falsters stift (KD 12. marts) med rette påpeger, ikke bygges på bibelske 
udsagn. Derfor må også det afvises. 
 
4. Kirkelig Samling om Bibel og Bekendelse må endvidere tage afstand fra et ritual for velsignelse 
af et partnerskab, der allerede er civilt indgået. Kirken kan ikke velsigne et forhold, som både Det 
gamle og Det nye Testamente tager klar afstand fra. Det vil være respektløst over for homofile at 
give dem indtryk af at have fået en gave, som kirken i virkeligheden ikke kan give, fordi den slet 
ikke findes i Kirkens i øvrigt rige forråd. 
 
 
Vi har i øvrigt med tilfredshed bemærket, at Kirkeministeren ønsker at inddrage alle dele af 
Folkekirken i drøftelserne. I den anledning stiller KSBB sig til rådighed. 
 
 
På KSBBs vegne 
 

 
Erik H. Bennetzen 
Bestyrelsens formand 
 


